

Jakobsens A/S

Buntmagervej 20, 7490 Aulum

CVR-nr. 19 26 54 71

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Dirigent:

.....
Martin Busk Andersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jakobsens A/S
Adresse, postnr. by	Buntmagervej 20, 7490 Aulum
CVR-nr.	19 26 54 71
Stiftet	1. april 1996
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.jakobsens.com
Telefon	97 47 27 39
Bestyrelse	Jørgen Groth Dirksen, formand Carsten Gadgaard Martin Busk Andersen
Direktion	Jesper Roholm Friis, adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.983.617	18.522.363	17.522.342	36.806.091	34.363.341
Resultat af primær drift	16.076.212	3.472.137	781.284	13.876.748	13.692.185
Resultat af finansielle poster	-2.142.647	-1.286.799	-1.392.557	-809.502	-1.490.644
Årets resultat	10.812.697	1.691.144	-458.205	9.565.062	6.552.218
Balancesum	99.927.847	101.047.749	127.591.023	89.236.714	101.017.759
Investeringer i materielle anlægsaktiver	269.600	874.168	2.070.888	1.156.590	2.489.511
Egenkapital	48.067.167	37.254.470	35.563.326	36.021.531	32.456.469
Nøgletal					
Afkastningsgrad	16,0 %	3,0 %	0,7 %	14,6 %	13,4 %
Soliditetsgrad	48,1 %	36,9 %	27,9 %	40,4 %	32,1 %
Egenkapitalforrentning	25,3 %	4,6 %	-1,3 %	27,9 %	21,0 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	20	23	25	32	30

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er indkøb, bearbejdning og tapning af honning, som sælges til detail, foodservice og industri.

Produkterne afsættes primært i Danmark og i det øvrige EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 10.812.697 kr. mod et overskud på 1.691.144 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 48.067.167 kr.

Året har været præget af store udsving i priserne på honning og transport. Sammenholdt med 2022 har der i højere grad i 2023 været balance mellem råvareprisudviklingen og salgsprisudviklingen.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der er stort fokus på virksomhedens eksterne miljø, og virksomhedens påvirkning af denne. Dette gøres med fokus på leverandørens økologiske behandling af honning, såvel som ekstern kvalitetssikring af de modtagne råvarer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende almindelig produktudvikling, som udgiftsføres over driften. Der foregår ikke forskning inden for produktområdet.

Varemærker vedligeholdes og beskyttes i nødvendigt omfang.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som påvirker årsregnskabet.

Forventet udvikling

Der forudses fortsat vanskelige og stærkt konkurrencemæssige markedsforhold.

Det forventes, at råvarepriserne, samt transportomkostninger på verdensmarkedet vil stabilisere sig på niveau med priserne for 2023.

Der forventes et lidt højere aktivitetsniveau for 2024 sammenholdt med 2023. Vi forventer et resultat i niveauet 8- 12 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	27.983.617	18.522.363
2	Personaleomkostninger	-9.172.215	-11.170.684
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.735.190	-3.879.542
	Andre driftsomkostninger	-23.960	0
	Resultat før finansielle poster	16.052.252	3.472.137
	Finansielle indtægter	17.557	125.124
	Finansielle omkostninger	-2.160.204	-1.411.923
	Resultat før skat	13.909.605	2.185.338
3	Skat af årets resultat	-3.096.908	-494.194
	Årets resultat	10.812.697	1.691.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	31.567	55.241
		<u>31.567</u>	<u>55.241</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	16.513.119	17.087.973
	Produktionsanlæg og maskiner	3.582.107	5.955.450
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.282	19.562
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	269.600	0
		<u>20.377.108</u>	<u>23.062.985</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.408.675</u>	<u>23.118.226</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	33.454.467	26.822.858
	Varer under fremstilling	0	4.968.864
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.168.542	11.605.077
		<u>43.623.009</u>	<u>43.396.799</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.050.661	30.140.092
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.907.845	55.417
	Andre tilgodehavender	213.917	161.585
7	Periodeafgrænsningsposter	158.943	40.441
		<u>28.331.366</u>	<u>30.397.535</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.564.797</u>	<u>4.135.189</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.519.172</u>	<u>77.929.523</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>99.927.847</u></u>	<u><u>101.047.749</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	38.067.167	27.254.470
	Egenkapital i alt	<u>48.067.167</u>	<u>37.254.470</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	2.226.423	2.447.630
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.226.423</u>	<u>2.447.630</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.893.424	5.400.830
		<u>4.893.424</u>	<u>5.400.830</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	508.683	1.184.341
	Gæld til banker	16.826.101	37.685.354
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.885.670	12.740.059
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.353.971	3.010.215
	Skyldig selskabsskat	3.282.451	325.225
	Anden gæld	1.883.957	999.625
		<u>44.740.833</u>	<u>55.944.819</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>49.634.257</u>	<u>61.345.649</u>
	PASSIVER I ALT	<u>99.927.847</u>	<u>101.047.749</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Resultatdisponering
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	25.563.326	35.563.326
4	Overført via resultatdisponering	0	1.691.144	1.691.144
	Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	27.254.470	37.254.470
4	Overført via resultatdisponering	0	10.812.697	10.812.697
	Egenkapital 31. december 2023	10.000.000	38.067.167	48.067.167

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jakobsens A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Good Food Group A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og rabatter i forbindelse med salget. Nettoomsætningen opgøres uden fradrag af punktafgifter, idet disse betragtes som en integreret del af produkternes pris.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 5 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-60 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-12 år

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter it-projekter herunder omkostninger til hjemmeside.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.197.060	10.149.596
Pensioner	773.236	809.450
Andre omkostninger til social sikring	201.919	211.638
	<u>9.172.215</u>	<u>11.170.684</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>23</u>
Det samlede vederlag til direktion og bestyrelse udgør 0 t.kr. (2022: 0 t.kr.).		
Administrationsbidrag til moderselskabet for ledelsesmæssig assistance på 824 t.kr., er udgiftsført under andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen.		
kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.318.115	360.888
Årets regulering af udskudt skat	-221.207	133.306
	<u>3.096.908</u>	<u>494.194</u>
4 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	10.812.697	1.691.144
	<u>10.812.697</u>	<u>1.691.144</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023		<u>118.374</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>118.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		63.133
Afskrivninger		<u>23.674</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>86.807</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>31.567</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	24.366.929	40.705.997	2.508.268	0	67.581.194
Tilgange	0	0	0	269.600	269.600
Afgange	0	-256.800	0	0	-256.800
Kostpris 31. december 2023	24.366.929	40.449.197	2.508.268	269.600	67.593.994
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	7.278.956	34.750.547	2.488.706	0	44.518.209
Afskrivninger	574.854	2.129.383	7.280	0	2.711.517
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-12.840	0	0	-12.840
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	7.853.810	36.867.090	2.495.986	0	47.216.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.513.119	3.582.107	12.282	269.600	20.377.108

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder øvrige forudbetalte omkostninger på 158.943 kr. (2022: 40.441 kr.).

8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2023	2022
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.447.630	2.314.324
Årets regulering af udskudt skat	-221.207	133.306
Udskudt skat 31. december	2.226.423	2.447.630

Hensættelse til udskudt skat omfatter primært udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.402.107	508.683	4.893.424	2.707.495
	5.402.107	508.683	4.893.424	2.707.495

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet og 6 søsterselskaber for en fælles kreditramme på 335.000 t.kr., hvor der samlet er en nettogæld pr. statusdagen på 268.880 t.kr.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af MIE5 Holding 6 ApS' danske dattervirksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med MIE5 Holding 6 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leasingforpligtelser	0	18.295

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.402 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.513 t.kr.

Af selskabet øvrige materielle aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.864 t.kr., skønnes 800 t.kr. at være omfattet af pantsætningen via bestemmelserne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Af selskabets likvide midler indestår 5.058 t.kr., på konti, der er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Jakobsens A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MIE5 Holding 6 ApS	c/o Maj Invest Equity Gammeltorv 18 1457 København K	Besidder majoriteten af anpartskapitalen i MIE5 Datterholding 6 ApS
MIE5 Datterholding 6 ApS	c/o Maj Invest Equity Gammeltorv 18 1457 København K	Besidder hele aktiekapitalen i Good Food Group A/S
Good Food Group A/S	Herredsvej 30A, 7100 Vejle	Besidder hele aktiekapitalen i selskabet

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MIE5 Holding 6 ApS	København	Gammeltorv 18, 1457 København K
Good Food Group A/S	Vejle	Herredsvej 30A, 7100 Vejle

Transaktioner med nærtstående parter

Jakobsens A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023	2022
Salg af varer, søsterselskaber	1.215.487	1.948.126
Salg af ydelser, moderselskab	0	30.450
Salg af ydelser, søsterselskaber	0	75.316
Køb af varer, søsterselskaber	189.844	0
Køb af ydelser, moderselskab	7.679.210	572.645
Køb af ydelser, søsterselskaber	0	3.885.921
Tilgodehavende, søsterselskaber	4.907.845	55.417
Gæld, moderselskab	7.353.971	18.512
Gæld, søsterselskaber	0	2.991.703

Ud over ovenstående har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Busk Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: a0fa5dc8-7938-4d85-b5c0-a1afa79a8492

IP: 74.234.xxx.xxx

2024-06-28 09:12:43 UTC



Carsten Gadgaard

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 6d9e17be-783d-4205-9534-16265ef4cfba

IP: 74.234.xxx.xxx

2024-06-28 09:19:54 UTC



Jesper Roholm Friis

Adm. direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: dd4a0863-6848-4913-837d-40239fb0d2cb

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-28 12:24:22 UTC



Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: c122b1c0-afc8-4294-8284-4309101678f6

IP: 98.97.xxx.xxx

2024-06-28 13:40:23 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-28 13:54:31 UTC



Martin Busk Andersen

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: a0fa5dc8-7938-4d85-b5c0-a1afa79a8492

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-06-28 16:51:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2K2E3-LYFJZ-1HW4A-XX1JE-QU6T3-245E1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**